ROMECC

SOLUCIONES PARA TUS PROYECTOS

PLANCHAS VIBRATORIAS

Wacker Neuson
DPU110

Una potencia incondicional con un elevado Aspectos destacados

confort en la operacion -

Las planchas vibratorias reversibles pesadas ofrecen un n
rendimiento de compactacién increiblemente poderoso con
dimensiones compactas y un alto nivel de confort en la [
operacion. Esto las convierte en el equipo de compactacion
preferido para trabajos de compactacién exigentes, por ejemplo, u

en la construccién de carreteras. El motor refrigerado por agua

garantiza un alto rendimiento fiable. Numerosos detalles

funcionales basados en las tecnologias mas avanzadas u
garantizan la eficiencia en el trabajo y facilitan el mantenimiento

diario. Esta serie de productos consta de planchas vibratorias

potentes y pesadas con fuerzas centrifugas de 80 a 130 kN.

WACKER
NEUSON

Dimensiones compactas, alto rendimiento
Robusta y duradera
Barra de mando

Manillar de mando intuitivo con velocidad
regulable de forma progresiva

Depdsito grande y gran capacidad del filtro de aire
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Ficha técnica

m Datos de rendimiento mecanicos

Fuerza centrifuga
Rendimiento superficial
Marcha de avance
Capacidad de ascenso
Oscilaciones (Hz)

m Datos mecanicos
Longitud de la placa base
Anchura

Anchura placa base
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110 kN
1.746,0 m2/h
30,0 m/min
36,0 %

60,0 hz

1.182,0 mm
970,0 mm

970,0 mm

Altura

Altura del armazon proteccion
Grosor placa base

Peso de servicio

Altura de acceso inferior

WACKER
NEUSON

1.541,0 mm
822,0 mm
14,0 mm
830,0 kg

830,0 mm

m Motor de combustion interna

Potencia nominal

Numero de revoluciones nominal

13,5 kw

2.700,0 1/min

m Parametros medio ambiente

Suma de niveles de vibracion mano-

brazo (norma)

EN 500-4



